
Obsah

Příběhy, které vyprávěli Eva a Matyáš

O tom, jak jsme na sebe skoro všechno řekli 5 
O tom, jak jsme nemohli odjet na školu v přírodě 7
O tom, jak maminka hledala a přišívala kapsy a s Evou jsme přestali fňukat 9
O tom, jak na nás přátelé nezapomněli 11
O tom, jak jsme mysleli na dobré a nedobré lidi 16
O tom, jak byl Mátá zbytečně rozzlobený 21
O tom, jak jsme s Evou soutěžili 25
O tom, jak jsme lákali přírodu do pokoje 30
O tom, jak jsme měli vztek na všechny kukačky kromě Kláry 35
O tom, jak jsme se hádali a smiřovali 39
O tom, jak mi maminka dala dopis od Alice až večer 44
O tom, jak byl u nás na návštěvě pan doktor 45
O tom, jak se maminka chtěla rychle uzdravit 48
O tom, jak nám paní Tichá chtěla pomáhat 50
O tom, jak jsme se celý den zabývali knížkami 56
O tom, jak jsme básnili 59
O tom, jak jsme budili spící Růženku 65
O tom, jak jsme celý den mysleli na divadlo 67
O tom, jak panenky Evě posloužily při módní přehlídce 69
O tom, jak nám tatínek poslal pohádku poštou 71
O tom, jak jsme si s Máťou našli každý svůj koutek 73
O tom, jak nám krabičky učarovaly 75
O tom, jak si pan doktor zapsal do notýsku naše nápady 77
O tom, jak к nám pan doktor musel rychle přijít 83
O tom, co všechno se může stát, když nejsme dost opatrní 85
O tom, jak jsme mysleli na neznámého pána 87
O tom, jak jsme se přátelili se zvířaty 88
O tom, jak jsme to s výstavou mysleli moc vážně 91
O tom, jak jsme za přípravami na výstavu udělali tečku 93
O tom, jak jsme náš pokoj docela proměnili 94

Příběhy a pohádky, které vyprávěl tatínek

O tom, jak panu Randálovi zaskočila řeč 14 
O panu Nečasoví a hodinách 19 
O zaječí slávě 28 
O kukačce Kláře 33 
O tom, jak šel Čestmír do sebe 38 
O talířku z Odkudsi 42

100



O jednom obyčejném neobyčejném klukovi 53 
O zahradnici a šípkovém keři 60 
O nejednom království (pohádka poslaná poštou) 72 
O dvou pocestných 76
O čarodějnici Humbertě aneb Pohádka právě začíná... 
O procházce po městě 85

A nakonec maminčino vyprávění

O tom, jak je ráda, že má takové děti 95


